
 

DIRECTORIO DE DE 

Av. Miguel de Cervantes y Av. Manuelita Sáenz- Ambato, Ecuador

Teléfono (03) 2999-300 

DEPENDENCIA COORDINADOR EXTENSIÓN 

Secretaría 
Provincial 

Fernando Patricio Galarza Garcés 
Fernando.Galarza@funcionjudicial.gob.ec  

33041 

Unidad Provincial 
de Talento 
Humano 
 

Fabián Javier Ramos Carrasco 
Fabian.Ramos@funcionjudicial.gob.ec  

33002  

Unidad Provincial 
de Asesoría 
Jurídica 

Paulina Elizabeth Toapaxi Álvarez 
paulina.toapaxi@funcionjudicial.gob.ec  

33120 

Unidad Provincial 
de Gestión 
Procesal 

Lenin Adrián Herrera Suárez 
lenin.herrera@funcionjudicial.gob.ec  

33178 

Unidad Provincial 
de Planificación 

Gabriela Geovanna Fárez Medina 
gabriela.farez@funcionjudicial.gob.ec 

33003 

Unidad Provincial 
Financiera 

Edgar Joselito Altamirano 
Edgar.Altamirano@funcionjudicial.gob.ec  

33161 

Coordinación 
Provincial de 
Control 
Disciplinario 

José Antonio Viteri Parra 
jose.viteri@funcionjudicial.gob.ec  

33050 

Unidad Provincial 
Administrativa 

Ana Cecilia Portero Nuela 
Ana.Portero@funcionjudicial.gob.ec  

33125 

Unidad Provincial 
de Estudios 
Jurimétricos y 
Estadística  

Gabriela Geovanna Fárez Medina 
gabriela.farez@funcionjudicial.gob.ec  

33003 
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DIRECTORIO DE DE 

Av. Miguel de Cervantes y Av. Manuelita Sáenz- Ambato, Ecuador

Teléfono (03) 2999-300 

DEPENDENCIA COORDINADOR EXTENSIÓN 

Unidad Provincial 
de TICS 

Ana Rosario Cruz Albán 
Ana.Cruza@funcionjudicial.gob.ec  

33126 

Unidad Provincial 
de Comunicación 
Social 

Bolívar Geovanny Aguilera Muñoz 
bolivar.aguilera@funcionjudicial.gob.ec  

33177 
 
 

Unidad Provincial 
de Mediación, 
Justicia de Paz y 
otros mecanismos 
de solución de 
conflictos 

Diego Fernando Flores Solis 
Diego.Flores@funcionjudicial.gob.ec  

33127 

Juzgado de 
Coactivas 

David Sebastián Rodríguez Ortega 
David.Rodriguez@funcionjudicial.gob.ec  

33042 

Coordinación 
Provincial de 
Sistema Pericial 

Paola Lizbeth Salina Suárez 
Paola.Salinas@funcionjudicial.gob.ec  

33100 

Coordinación 
Torre 1 Complejo 
Judicial Ambato 

Julia Tatiana Cisneros Poveda 
Julia.Cisneros@funcionjudicial.gob.ec 

33551 

Coordinación 
Torre 2 Complejo 
Judicial Ambato 

Catalina Marisol Torres Garzón 
catalina.torres@funcionjudicial.gob.ec  

34320 

Coordinación 
Torre 3 Complejo 
Judicial Ambato 

Danny Manuel Jácome Moya  
danny.jacome@funcionjudicial.gob.ec  

33055 
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DIRECTORIO DE DE 

Av. Miguel de Cervantes y Av. Manuelita Sáenz- Ambato, Ecuador

Teléfono (03) 2999-300 

DEPENDENCIA COORDINADOR EXTENSIÓN 

Supervisión 
Unidad Judicial 
contra la 
Violencia a la 
Mujer o miembros 
del Núcleo 
Familiar 

Fernando Patricio Galarza Garcés 
Fernando.Galarza@funcionjudicial.gob.ec  

33041 

Supervisión Punto 
de Flagrancia  

Fernando Patricio Galarza Garcés 
Fernando.Galarza@funcionjudicial.gob.ec  

33041 

Coordinación 
Unidad Judicial 
de Baños 

Mayra Alejandra Lema Barahona 
Mayra.Lema@funcionjudicial.gob.ec  

33607 

Coordinación 
Unidad Judicial 
de Pelileo 

Mayra Alejandra Lema Barahona 
Mayra.Lema@funcionjudicial.gob.ec  

34104 

Coordinación 
Unidad Judicial 
Multicompetente 
de Quero 

Edgar Darío Sánchez Querido 
Edgar. Sanchez@funcionjudicial.gob.ec  

34222 

Coordinación 
Unidad Judicial 
de Píllaro 

Edgar Darío Sánchez Querido 
Edgar. Sanchez@funcionjudicial.gob.ec  

34222  
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DE 

Av. Miguel de Cervantes y Av. Manuelita Sáenz- Ambato, Ecuador

Teléfono (03) 2999-300 

NOMBRE DE LAS SALAS DE LA 
CORTE PROVINCIAL 

EXTENSIÓN 

Presidencia Corte Provincial de Justicia 
de Tungurahua 
 

 33202 - 33265 

Sala de lo Civil 33233 

Sala de lo Penal 33201 

Sala de la Familia, Mujer, Niñez y 
Adolescencia  

33235 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


